令和２年（２０２０年）４月１３日

利用者家族
居宅介護支援事業所 各位

新型コロナウイルス感染予防対策における事業所の取り組みについて

 新型コロナウイルスが県内外でも多く確認されております。感染拡大防止に向けては、職員

一体となって取り組みを進めております。面会の制限等でご迷惑をおかけしておりますが、今

後とも感染症対策を徹底して参りますので、ご理解ご協力のほう宜しくお願い申し上げます。
私たちデイサービスゆずでは以下のような取り組みを実施しております。

【 新型コロナウイルス感染予防の取り組み 】

○検温チェック  職員➔出勤時、退勤時（37.5 度以上の方は出勤を控える）
         利用者➔送迎時に車に乗る前、帰宅前（37.5 度以上の方は利用を控える）

○マスクの着用・配布 （手作り布マスクを作成・洗濯など）

○手洗い、うがい、消毒・換気、体調管理の徹底

職員・利用者への手指洗浄方法の指導（楽しく継続できるよう音楽に合わせる）
緑茶などでうがい、歯磨き・口腔ケアの徹底

  消毒係を配置し、１時間毎に消毒・換気（事業所内・送迎車等）

○職員、利用者の体力作り  栄養バランスの良い食事の提供
              天気の良い日は施設内の外へ出て散歩（１０分間日光浴）

○家族や外部との面会制限

○午前、午後の申し送りにて体調不良者がいないか確認、報告

○職員への不要な外出自粛要請

お問い合せ先
有限会社 百栄
デイサービスゆず
TEL / FAX  098-856-5767
携帯  0705403-8335（真喜志）